[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  13  октября  2016 г.                                                                                           № 390
	О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Княжпогостский» от 22 октября 2015 г. № 624 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, гражданам для садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности»

Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  и на основании экспертного заключения Государственного казенного учреждения Республики Коми «Центр правового обеспечения» от  11.08.2016 г. № 02-04/10137/1515
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации муниципального района «Княжпогостский» от 22 октября 2015 г. № 624 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, гражданам для садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. В названии,  пункте 1   постановления  и   пункте  1.1 приложения    к

постановлению слова «муниципального района «Княжпогостский» исключить.

1.2. В пункте 1.2 приложения к постановлению слова «физические лица» заменить словом  «граждане».
1.3.  Подраздел приложения  «Срок предоставления муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:
«Максимальный срок предоставления муниципальной услуги составляет  не более 67 дней, исчисляемых с момента обращения заявителя с документами, необходимыми для предоставления муниципальной услуги.
   В срок не более чем 30 дней со дня поступления заявления о предварительном согласовании предоставления земельного участка Орган рассматривает поступившее заявление и проверяет наличие или отсутствие оснований для отказа в предварительном согласовании предоставления земельного участка и по результатам этих рассмотрения и проверки принимает решение о предварительном согласовании предоставления земельного участка или при наличии оснований, указанных в 2.12 настоящего административного регламента решение об отказе в предварительном согласовании предоставления земельного участка и направляет принятое решение заявителю. Решение об отказе в предварительном согласовании предоставления земельного участка должно содержать все основания отказа.

В срок не более 60 дней со дня поступления заявления Орган принимает решение о предварительном согласовании предоставления земельного участка в соответствии со статьей 39.15 Земельного кодекса Российской Федерации при условии, что испрашиваемый земельный участок предстоит образовать или его границы подлежат уточнению в соответствии с Федеральным законом «О государственном кадастре недвижимости», и направляется заявителю (если не поступили заявления иных граждан, крестьянских (фермерских) хозяйств о намерении участвовать в аукционе).
В срок не более 67 дней с даты поступления заявления принимается решение об отказе в предварительном согласовании предоставления земельного участка (в случае поступления заявлений иных граждан, крестьянских (фермерских) хозяйств о намерении участвовать в аукционе).».
1.4. Подпункт 1 пункта 2.7.1 изложить в следующей редакции:
           «документы, подтверждающие право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов и предусмотренные перечнем, утвержденным приказом Министерством экономического развития Российской Федерации от 12 января 2015 г. № 1 «Об утверждении перечня документов, подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов»,                  за исключением документов, которые должны быть представлены в уполномоченный орган в порядке межведомственного информационного взаимодействия;».

         1.5. Пункт 2.18 приложения изложить в следующей редакции:

«Заявление и прилагаемые к нему документы регистрируются в день их поступления специалистом Органа, ответственным за прием документов, в информационной системе.».

         1.6. Пункт 3.2  приложения дополнить абзацем следующего содержания:
«В течение 10 дней со дня поступления заявления о предварительном согласовании предоставления земельного участка Орган возвращает заявление заявителю, если оно не соответствует требованиям пункта 2.7. настоящего административного регламента, подано в иной уполномоченный орган или к заявлению не приложены документы, предусмотренные пунктом 2.7.1 настоящего административного регламента. При этом заявителю должны быть указаны причины возврата заявления о предварительном согласовании предоставления земельного участка.».
         1.7. Пункт 5.3 приложения изложить в следующей редакции:

          «Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, в электронной форме в Орган. Жалобы на решения, принятые руководителем Органа, рассматриваются непосредственно руководителем Органа, предоставляющего  муниципальную услугу.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации Т.Ф. Костину.
Руководитель администрации                                                                    В.И. Ивочкин

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»

«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ РАЙОНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ